[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Управление социального развития
ПРИКАЗ

	От 01.02.2017
	№ 88

	О проведении фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ»

 В соответствии с перечнем мероприятий муниципальной программы «Дополнительные  меры социальной поддержки отдельным  категориям граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2015-2017 годы», утвержденным постановлением администрации города от 29.09.2014 № 1598 (в редакции постановлений администрации города от 27.05.2015 № 992, от 10.12.2015 №2156, от 25.03.2016 № 503, от 01.09.2016 № 1512, от 02.11.2016 № 1884, от 29.12.2016 № 2218), и календарным планом мероприятий в сфере образования на 2017 год, утвержденным приказом управления социального развития администрации города от 19.07.2016 № 465, в целях развития творческих способностей детей-инвалидов, учитывая предложения комиссии по социальной поддержке населения при администрации города
 ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Провести 18 февраля 2017 года в 14-00 часов фестиваль для детей-инвалидов «Творчество без границ», на базе  филиала дополнительного  образования  детей «Дом    детского   творчества» МОУ «СОШ № 1 г. Коряжмы» (далее - ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ» (приложение 1).

2.2. Программу проведения фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ» (приложение 2).

2.3. Смету расходов на организацию и проведение фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ» (приложение 3).

    3.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Представить в управление  социального развития администрации города заявки на участие детей-инвалидов в фестивале в срок до 13.02.2017.

3.2. Организовать участие детей-инвалидов в фестивале в соответствии с представленными заявками.

4. Предложить Коряжемской городской организации «Всероссийское общество инвалидов» оказать содействие в организации участия детей-инвалидов в фестивале.
           5. Руководителю ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1» Н.А. Сорокиной:

5.1. Обеспечить организацию и проведение фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ».
5.2. Обеспечить расходование средств на организацию и проведение фестиваля  согласно утвержденной настоящим приказом смете расходов.

     5.3. Представить в управление социального развития администрации города отчет о расходах на подготовку и проведение фестиваля в течение 10 календарных дней с даты  его проведения.
     6. Финансово - экономическому отделу управления социального развития администрации города выделить денежные средства ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»  на организацию и проведение  фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ»:

- предусмотренные в бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на реализацию п.2.5. перечня мероприятий муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2015-2017 годы», (далее – программа), согласно смете расходов, утвержденной настоящим приказом.

         7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на отдел социальной политики управления социального развития  администрации города.

Заместитель главы муниципального
образования по социальным вопросам,
начальник управления социального развития                                     А.А. Иванов
                                                      Приложение 1

                    Утверждено приказом управления
социального развития
администрации города

                                                                            От   01.02.2017    № 88
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля для детей-инвалидов

«Творчество без границ»

1. Общие положения

Фестиваль «Творчество без границ» проводится среди детей-инвалидов, желающих заниматься живописью, декоративно-прикладным творчеством,  театральным искусством, танцами.

Главная цель фестиваля – совершенствование   мастерства в различных видах творчества,  выявление   новых талантов, привлечение  детей-инвалидов к активному и равному участию в культурной жизни города, привлечение внимания общественности, средств массовой информации к проблемам детей-инвалидов.

2. Участники фестиваля

       В фестивале принимают участие  дети-инвалиды в возрасте от 5 до 18 лет (по желанию с родителями, законными представителями).
3. Заявки на участие в городском мероприятии

      Заявки на участие  детей-инвалидов в фестивале подаются образовательными учреждениями в управление социального развития  администрации города (каб. № 247) в срок до 13.02.2017 года.
4. Условия и порядок проведения фестиваля

Фестиваль проводится 18 февраля 2017 года в 14-00 часов в  ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»  в форме занятий в творческих мастерских по направлениям:
- «Квилинг»;

- «Рисование»;

- «Сувенир из природных материалов»;

- Танец «Божья коровка»;

- «Моделирование причесок»;

- «Сувенир из шерсти»;

- «По неведомым тропинкам» (театральный грим).

Выбор творческой мастерской определяют участники фестиваля по своему желанию.

5.    Подведение итогов и награждение участников фестиваля

       Итоги фестиваля подводятся по окончанию занятий в творческих мастерских. Все участники собираются в актовом зале и организуется презентация выполненных работ.

  Все участники  награждаются сертификатами участника  фестиваля  и призами.
6.  Финансирование

       Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 год на реализацию п. 2.5. мероприятий муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным гражданам на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2015 – 2017 годы».

                                                                     Приложение 2
                                                                     Утверждена приказом
                                                                     управления социального развития

                                                                     администрации города

                                                                     от      01.02.2017    № 88
ПРОГРАММА

проведения фестиваля для детей-инвалидов «Творчество без границ»
	№ п/п
	Название мероприятия
	Время
	Ответственный

	1.
	Регистрация участников фестиваля, распределение по группам для занятий в творческих мастерских

	13.45-14.00
	ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»

	2.
	Торжественное открытие фестиваля
	14.00-14.15
	ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»

	3.
	Приветственное слово представителей администрации города

	14.15-14.20
	Управление социального развития администрации города (далее – УСР)

	4.
	Занятия в творческих мастерских
	14.20-15.00
	ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»

	5.
	Подведение итогов работы творческих мастерских, награждение участников, торжественное закрытие фестиваля

	15.00-15.30
	ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ № 1»,
УСР

                                                                     Приложение 3

                                                                     Утверждена приказом
                                                                     управления социального развития

                                                                     администрации города

                                                                     от   01.02.2017   №  88
СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение фестиваля для детей-инвалидов

«Творчество без границ»
	№
	Направление расходов
	Расчет средств
	Сумма

	Расходы, предусмотренные на реализацию  п.2.5. муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории  муниципального образования «Город Коряжма» на 2015-2017» годы» в 2017 году

	1.
	Дипломы для участников фестиваля
	30х50,00=1500,00
	1500,00

	2.
	Приобретение материалов для работы в творческих мастерских:

	2100,00

	«Квилинг»

 Клей ПВА

Бумага цветная (для принтера)

	1 шт. х 40,00=40,00

1 шт.х 260,00=260,00

	«Рисование»

Гуашь

Бумага акварельная
	1 шт. х 130,00=130,00

1 уп. х 170,00=170,00

	«Сувенир из природных материалов»

Шерсть для валяния

Ткань (флис)

Бусины
	1 уп. х 120,00=120,00

0,3 м х 450,00=135,00

10 т. х 4,50=45,00

	«Танец «Божья коровка»

Цветы искусственные
	5шт. х 60,00=300,00

	«Моделирование причесок»

Шпильки

Невидимки

Резинки для волос

Заклки для волос
	4 уп. х 30,00=120,00

2 уп. х 30,00 = 60,00

1 уп. х 40,00=40,00

4 шт. х 20,00=80,00

	«Сувенир из шерсти»

Шерсть для валяния

Игла для валяния
	2 уп. х 120,00 = 240,00

1 шт. х 60,00 = 60,00

	«По неведомым тропинкам»

Театральный грим
	1 уп. х 300,00 = 300,00

	3.
	Призы для участников фестиваля
	30 шт. х 180,00 = 5400,00
	5400,00

	4.
	Расходные материалы:

Кроны

Скотч

Скотч двусторонний

Батарейки
	2 шт. х 130,00 = 260,00

1 шт. х 100,00 = 100,00

1 шт. х 80,00 = 80,00

4 шт. х 40,00 = 160,00
	600,00

	Итого:
	9 600,00